
 

Kalwaria Pacławska  miejsce kultu religijnego i cudu  zmienia swoje oblicze 

 

 Klasztor Znalezienia Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych 

(Franciszkanów) w Kalwarii Pacławskiej rozpoczął realizację projektu o wartości  22,9 mln zł  

pn. „ Kalwaryjskie fortalicium Fredry – konserwacja, rewaloryzacja i roboty budowlane przy 

zabytkowych obiektach klasztornych wraz z kaplicami kalwaryjskimi” na który pozyskał 

dofinansowanie w kwocie 18,9 mln zł w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura                        

i Środowisko 2014 – 2020. 

 
 

 Założeniem projektu jest ochrona dziedzictwa historycznego oraz wykorzystanie potencjału 

kulturowego zabytkowych obiektów klasztornych na rzecz edukacji kulturowej społeczeństwa 

i zwiększenia jego uczestnictwa w kulturze. Przeprowadzona zostanie konserwacja, 

rewaloryzacja i remont obiektów położonych na terenie założenia klasztornego wraz z 

kaplicami. Nastąpi uruchomienie nowych funkcji kulturalno-edukacyjnych w dotychczas 

nieużytkowanych budynkach oraz zakupiony zostanie sprzęt i wyposażenie pomieszczeń do 

prowadzenia działalności kulturalnej  i edukacyjnej. 

 
 



 

 

Dla turystów stworzone zostały oferty kulturalna i edukacyjna, które zakładają m.in: 

powstanie stałych ekspozycji pokazujących kolejne etapy rozwoju Kalwarii, profesjonalnej 

sali do obsługi turystów oraz sal : audytoryjnej, konferencyjnej i warsztatowych. Współczesną 

historię Kalwarii i Podkarpacia przybliżać będą z kolei sale wystawowe, powstanie również 

Centrum Informacji Turystycznej a także stałe ekspozycje m.in: sala Andrzeja Maksymiliana 

Fredry, sala Szczepana Józefa Dwernickiego, sala Matki Bożej Kalwaryjskiej, wystawa 

prezentujące obchody 350-lecia powstania Kalwarii, sala misyjna, Misterium Męki Pańskiej. 

Turyści będą mogli oglądać tematyczne ekspozycje czasowe dotyczące historii okresu 

powojennego na Podkarpaciu m.in.  Żołnierze wyklęci, Antykomunistyczne podziemie na 

Rzeszowszczyźnie po 1944 roku, Stan wojenny, Arcybiskup Ignacy Tokarczuk, Sprawiedliwi 

wśród Narodów Świata. 

Uruchomiona zostanie oferta edukacyjna o tematyce ekologiczno-przyrodnicza połączonej z 

turystyką. 

 


